
KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 1 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT, 
oblasti Moravskoslezské za rok 2022 

 
pro konferenci v Ostravě dne 12. února 2023 

20. výroční konference KČT oblasti Moravskoslezské (tj. od roku 2004). 
Čtvrtá VZ ve volebním funkčním období únor 2019 – únor 2023. 

 
Složení oblastního výboru: 
 

Petr Holuša   předseda 
Jan Klega   místopředseda pro organizaci  
Břetislav Boháč  místopředseda, oblast historie KČT  
Zbyněk Husák  člen výboru, předseda Programové rady 
Renata Kotalová  členka výboru, kalendář, propagace 
Jan Říčný  člen výboru, legislativa odborů 
Ondřej Burel  člen výboru, web, propagace 
 
Vladimír Peter zástupce Moravskoslezské krajské rady ATOM 
Stanislav Duchek   předseda Krajské komise značení 

 
Složení kontrolní komise: 
 

Vratislav Jagla  předseda kontrolní komise 
Zdeněk Drozdek  člen kontrolní komise 
Vlastimil Kusák  člen kontrolní komise 

 
Shrnutí činnosti výboru oblasti v roce 2022 
 
Oblastní výbor pracoval podle schváleného plánu práce, jehož základem bylo usnesení 
oblastní konference z roku 2022.  
Výbor se sešel sedmkrát mezi konferencemi. Dne 13.11.2022 proběhla poradu předsedů 
odborů KČT a programová rada. Zápisy z jednání výbory byly pravidelně zasílány 
na všechny odbory KČT v oblasti emailem sekretářem oblasti. 
Členové oblastního výboru se účastnili významných akcí naší oblasti. Pomáhali také 
při organizaci významných turistických akcích v roce 2022.  
Členové výboru se účastnili i několika akcí: Zimní sraz na Skurečené, Pochod okolo Mořkova, 
Turistický závod v Dětmarovicích, pochod okolo Českého Těšína, Beskydský Mont Blanc 
na Radhošti. 
Byl stanoven cíl dokončit nápravu zápisu v rejstříku spolků všech odborů naší oblasti, tak aby 
odpovídaly skutečnosti, popřípadě potřebám jednotlivých odborů. Jan Říčný se toto snaží 
neustále dotáhnout do úspěšného konce. Od února 2022 byla vždy jednou měsíčně v sídle 
oblastního výboru poskytována právní konzultace k činnosti odborů. Z důvodu nízkého zájmu 
jsou opětovně poskytovány konzultace telefonicky, emailem nebo na dohodnuté schůzce. 
Vzhledem k neustále novým povinnostem kladeným na spolky při jejich činnosti (datové 
schránky, výpis z evidence skutečných majitelů pro potřeby dotačních řízení, zapisování 
stejných statutárních zástupců do spolkového rejstříku po skončení funkčního období...) se 
tato činnost stává průběžnou a nekonečnou :) 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 2 
 

Uskutečnili jsme další ročníky soutěží „Pojďme na chaty“ nebo fotosoutěž z turistických 
výletů.  
Důležité je vydávání ročního Kalendáře turistických akcí v MS kraji, což je nabídka nejen 
pro organizované turisty, ale i pro širokou veřejnost. Kalendář je nejlepší propagací práce 
KČT v kraji, slouží zájemcům o turistiku, ale také otevírá dveře při jednáních na úřadech, 
institucích i firmách. Informuje o obsáhlé a záslužné činnosti KČT pro občany, nabízí aktivity 
pro volný čas i pro veřejně prospěšnou činnost členů a příznivců. Termíny akcí v Kalendáři 
jsou průběžně aktualizovány a k dispozici na webu https://kct.cz/. Zajištění Kalendáře naší 
oblasti má na starosti Renata Kotalová. Renata se této činnosti věnuje velmi intenzívně 
a kalendář se opravdu povedl.  
Členové výboru také propagovali činnost KČT v mediích (rozhlasová vysílání, rozhovory 
v ČT a časopisech Patriot a Turista). 
Naše oblast KČT je spolumajitelem Bezručovy chaty na Lysé hoře a chaty Skalka bližší popis 
viz příloha zprávy. 
 
Kontrolní komise pracovala podle vlastního plánu práce. 
 
Činnost sekretariátu 
 
Oblastní výbor pracoval v sídle na ul. Na Mýtě 1556/10, Ostrava–Hrabůvka. Činnost 
sekretariátu zajišťoval pan Jan Sýkora, účetnictví paní Ilona Jaglová. Sekretariát byl otevřen 
každý týden vždy v úterý a ve čtvrtek od 11 do 16 hodin. Omezený provoz byl jen v době 
prázdnin a dovolených. Sekretariát zajišťuje všechny potřebné činnosti pro práci oblastního 
výboru a slouží předsedům odborů k vybavení materiály pro výběr členských příspěvků, 
vedení evidence členů v oblasti, vedení evidence vedoucích a cvičitelů, proplácení dotací na 
dopravu, včetně prodeje propagačních materiálů. Slouží rovněž jako informační středisko pro 
veřejnost k podávání informací o KČT a jeho aktivitách.  
 
Kontrola plnění usnesení oblastní konference s 13. 3. 2022: 
 

Konference v Ostravě uložila oblastnímu výboru a odborům: 
▪ Oblastnímu výboru stanovit plán práce oblasti na rok 2022 a řídit se jím - splněno 
▪ Zvát členy kontrolní komise oblasti na všechna zasedání oblastního výboru 

a na porady předsedů odborů – splněno. 
▪ Zajistit plnění rozpočtu ve schváleném rozsahu, hledat nové zdroje financování – 

plněno průběžně. 
▪ Věnovat pozornost našim chatám – plněno průběžně. 
▪ Zajistit ve spolupráci s pořádajícími odbory významné akce v oblasti – splněno.  
▪ Vytvořit směrnici oblasti pro činnost smírčí komisi - splněno 
▪ Vyhodnotit náměty z diskuse na konferenci do 30. 6. 2022 - splněno 
▪ Trvale věnovat péči oddílům TOM - plněno průběžně 

 
Odbory a členská základna v roce 2022 
 
V oblasti pracovalo 50 odborů. K 31. 12. 2022 bylo v oblasti registrováno 4 550 členů. 
Došlo k nárustu členské základny o 85 členů.  
 
V oblasti máme 1 692 členů v 52 oddílech TOM registrovaných v KČT (v 9 odborech) 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 3 
 

Do Prahy delegujeme na celostátní konferenci 10 zástupců (klíč je 1 delegát na 500 členů 
dle stavu k 31. 1. 2022). 
 
 
 
Rady KČT v oblasti MS v roce 2022 
 
Rada programová (Zbyněk Husák, Ondřej Burel, Radovan Holub) 
Rada mládeže (Matouš Chlebiš, Miroslav Bujnoch, Vladimír Peter, Hana Mocňáková) 
Rada značení (Stanislav Duchek, Rostislav Kašovský) 
 
Hlavní akce KČT, oblasti Moravskoslezské, které se v roce 2022 uskutečnily:  

Novoroční čtyřlístek 2023 

Novoroční čtyřlístek je tradiční akcí na přelomu roku, 
který je spojený s dobročinnou sbírkou na vyznačení turistických 
tras pro handicapované a bezbariérové úpravy turistických chat 
KČT. Od 29. 12. 2022 do 15. 1. 2023 proběhlo celkem 12 akcí, 
dvě byly zrušeny kvůli kovidu. Těchto akcí se zúčastnilo celkem 
2818 turistů. 

Během výstupů a pochodů bylo vydáno celkem 1 480 samolepek 
s logem Novoročního čtyřlístku, na jejichž výrobu a distribuci 
se získala částka 14 800 Kč. Na veřejnou sbírku byly v naší 
oblasti vybrány příspěvky v celkové výši 51 545 Kč. 

 
Děkujeme všem organizátorům, kteří akce v rámci Novoročního čtyřlístku připravili. 
Děkujeme také všem, kteří přispěli, byť drobnou částkou. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Krajská komise značení (Rada značení) 
 
Značkařský rok 2022 byl po dvou covidových rocích konečně rokem, kdy mohly značkařské 
složky pracovat v normálním režimu. Napomohla tomu i dotace kraje. Byly dohnány resty 
z minulého roku.  
Značkaři vyvěsili dvojnásobné množství tabulek a směrovek. Celkem bylo 
v Moravskoslezském kraji v šesti značkařských obvodech vyvěšeno 515 nových směrovek, 
což je o 300 ks směrovek více než v běžných létech. Podařilo dohnat údržbu z loňského roku. 
Opravily se a znovu natřeny rozcestníky včetně turistických vývěsních map.  
Nepodařilo odstranit veškeré nedostatky na holinách vzniklých po kůrovcové kalamitě, 
protože stále pokračují práce na odstranění následků této kalamity. Bohužel holin neustále 
přibývá. Práce na značení holin je o hodně náročnější než běžná obnova. 
Podařilo se kvalitně označit páteřní trasu červené barvy od turistické chaty Skalka 
po turistickou chatu na Tetřevu.  Také byla částečně opravena trasa červené barvy na chatu 
Skalka v úseku chata Zuzana – Chata Skalka. Značkaři obvodu Frýdek-Místek vyznačili 
novou trasu červené barvy v úseku Hrachové, Mituří, Okrouhlice. Tato trasa byla přerušena 
z důvodů zákazu majitele pozemků. Přeložka byla povolena LČR.  KČT tak získala novou 
trasu předčící ve všech parametrech starou původní trasu.  



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 4 
 

V roce 2022 došlo k výměně běžných rozcestníků za rozcestníky bezúdržbové. Bylo 
vyměněno několik desítek rozcestníků, hlavně na Opavsku. Vlivem tohoto dojde k snížení 
nákladu na údržbu v řádu několika tisíců korun za rok. KKZ bude pokračovat v této výměně 
i příští léta, minimalizují se tím náklady na obnovy značení v dalších letech. 
Nepodařilo dohnat veškeré nedostatky ve značení silničních cyklotras. V této oblasti značení 
bude potřeba ještě několika let pro dosažení stabilizace. Silniční cykloznačení je podstatně 
dražší než jakékoliv jiné značení.  
Neustálé zdražování pohonných hmot a materiálu vede k navyšování náhrad za značení 
pro značkaře. 
V roce 2022 proběhli v našem kraji tři revize, které prověřili stav a úroveň značení v kraji. 
Jedna z revizí odhalila nedostatky v značkařské oblastí Opavsko. Většinu těchto nedostatků 
se již podařilo odstranit. Další závady budou odstraněny v rámci běžné obnovy v roce 2023. 
KČT navázalo spolupráci s firmou Regiojet. Majitel pan Jančura má zájmem o pomoc 
při turistickém značení, osobně pomohl v listopadu 2022 při opravě můstků a přechodů hatí 
v oblasti Malého Polomu. 
 
Úkoly a cíle v naší činnosti KČT oblasti Moravskoslezská pro rok 2023: 
 

1. Kvalitně zajistit významné oblastní akce. 
2. Podporovat činnost mládeže, zvláště na Turistických závodech. 
3. Věnovat trvalou pozornost členské základně organizováním akcí pro vlastní členy 

i pro veřejnost s propagací KČT. 
4. Udržet vysokou kvalitu turistického značení. 
5. Hospodařit se svěřenými prostředky a starat se o oblastní majetek KČT (chaty Skalka, 

Bezručova chata na Lysé hoře). 
 
Přílohy:  

1) Zpráva o elektronických mediích 
2) Zpráva sekce historie KČT oblast Moravskoslezská za rok 2022 
3) Turistické chaty s podílem naší oblasti KČT 
4) Zprávu o Turistických závodech 2022 v KČT oblasti Moravskoslezské  

 
Výroční zprávu o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 napsal 
předseda KČT oblasti Moravskoslezské Petr Holuša v únoru 2023. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 1 
 

Webové stránky oblasti 

 

Webové stránky KČT, oblasti Moravskoslezské vznikaly v průběhu roku 2019 a byly 
uveřejněny v říjnu 2019, kdy nahradily původní již nevyhovující web. Aktuální web si klade 
za cíl být informačním kanálem nejen pro členskou základu KČT, oblasti MSK, ale také 
pro další případné zájemce o turistiku v našem regionu. Měl by také plnit funkci jakéhosi 
rozcestníku, který nasměruje návštěvníky na odbory a jimi pořádané turistické akce. 

Významným prvkem, který byl zaveden již v r. 2019, jsou Novinky (newslettery). Ty jsou 
zasílány všem zájemcům bez ohledu na členství v některém z odborů v naší oblasti, 
nebo v KČT vůbec. Jejích posláním je přinášet informace o aktuálním dění. Nejčastěji jsou 
zde pozvánky na připravované pochody a fotografie z již uskutečněných akcí. Rovněž 
se zde otevírá prostor pro poskytnutí informací o dění v klubu. Tento typ informací 
je do rozesílaných zpráv vkládán nejčastěji formou URL adresy, proto je potřeba, 
aby příslušný odbor disponoval vlastní webovou stránkou, případně fotoalbem (např. rajče).  
Tyto zprávy jsou zasílány na cca 90 adres, přičemž většina z nich patří fyzickým osobám, 
je zde však i několik e-mailů, které jsou oddílové. 

Novinky KČT, oblasti MSK – první Novinky byly zaslány dne 20. 11. 2019 a obsahovaly 

fotografie z pochodu Za posledním puchýřem v r. 2019 v Olomouci. Nový web byl 

zprovozněn na podzim 2019, proto byly v tomto roce odeslány jen tři newslettery. Menší 

počet novinek v r. 2021 byl dán omezenou turistickou aktivitou z důvodu probíhající 

pandemie covid-19. Tehdy se celá řada akcí rušila a nebylo tedy o čem informovat 

a chyběly tudíž i fotografie z těchto akcí. 

 

Rok Počet novinek 

2019 3 
2020 23 
2021 8 
2022 17 
2023 1 

 

Návštěvnost webu v průběhu týdne je poměrně vyrovnaná – největší průměrnou 

návštěvnost zaznamenalo úterý (průměrně 9 návštěv) a pondělí (8 návštěv), nejméně 

čtvrtek a víkendové dny (6 návštěv). V průběhu roku byla návštěvnost webu vyšší obvykle 

ve dnech, které následovaly po odeslání newsletterů, případně aktivity na oblastním 

Facebooku, přes který jsou tyto informace rovněž přeposílány. Až do března 2022 byly 

informace zasílány rovněž z ústředí formou zpravodaje, některé z těchto zpráv 

se vztahovaly rovněž k naší oblasti, což mohlo krátkodobě vyvolat zvýšenou návštěvnost. 

  



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 2 
 

Stránky podle relace – nejčastěji navštěvovanými stránkami byla úvodní stránka a dále 

stránky, které nějakým způsobem souvisí s programem – podstránka Program, Pojďme 

na chaty a Stezka Českem. Nejčastější vstupní stránkou na web byla domovská stránka 

(40 %) následována výše zmíněnými programovými stránkami. Z úvodní stránky 

návštěvníci nejčastěji přecházeli na Program, Kontakty, záložku O nás a Pojďme na chaty. 

Přístup na web – nejvíce návštěvníků vyhledává web přímo. Další přístupy jsou přes 

Google, Facebook a Seznam. 

 

Kategorie 
návštěvnost 

Nový 
návštěvník 

Vracející se 
návštěvník 

Přímé hledání 67 20 
Google 49 3 
Facebook 36 0 
Seznam.cz 12 4 
web KČT ústředí 11 3 
c-mail marketing 7 5 
KČT Petřvald 1 3 
Bling 3 0 

 

 

Návštěvnost podle lokality – největší návštěvnost našeho webu je pochopitelně 

v Moravskoslezském kraji. Podle měst je největší návštěvnost v Ostravě (1190 zobrazení), 

následuje Praha (973 zobrazení). Třetí příčka pro Kopřivnici (337 zobrazení) může být 

zkreslena skutečností, že ve městě sídlí správce webu a navštěvuje jej častěji. Následují 

další města Moravskoslezského kraje, v některých z nich sídlí větší odbory KČT v naší 

oblasti – Frýdek – Místek, Třinec, Havířov, z dalších měst jsou to například 

Frýdlant nad Ostravicí a Opava. 

 

Dalším informačním kanálem je Facebook, který má aktuálně 3200 sledujících. Informuje 

o akcích v oblasti, ale i o aktivitách s turistikou spojených.  
 
 
Zprávu o webu oblasti zpracoval člen výboru oblasti Moravskoslezské Ondřej Burel  
v lednu 2023. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 2 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 1 
 

Zpráva sekce historie za rok 2022 a plán práce na rok 2023 
 

Pátrání a práce po stopách historie moravskoslezské turistiky 
pokračuje ... Konference KČT, která se uskutečnila 26.-27.3.2022, 
uvedla do Síně slávy české turistiky Josefa Drozdka (*3.2.1941, 
+3.6.2019) z Horní Lhoty a Mgr. Jana Sládka (*26.9.1945, 
+18.2.2020) z Horních Datyní. Diplom Ing. Drahomíra Trojky z TJ 
Sokol Hrabůvka (1927-1999), který byl do Síně slávy uveden v roce 
2020, jsme v květnu slavnostně předali za účasti rodinných 
příslušníků, vedení TJ Sokol Hrabůvka a místostarosty ÚMOb 
Ostrava-jih. Slavnost s předáním diplomu rodině Josefa Drozdka 
se uskutečnila v červnu v Horní Lhotě za účasti rodiny, vedení obce 
i odboru KČT a TJ Sokol. Poslední slavnostní událost byla v Horních 

Datyních v den české státnosti (28.září 2022), ve kterém Honza Sládek obvykle organizoval 
mnoho výročních oslav beskydských chat a proběhl za účasti rodinných příslušníků, starosty 
města Vratimov, jehož součástí jsou i Horní Datyně a členů KČT i zástupců místní TJ Sokol. 
V červnu 2022 jsme společně s odborem Beskydy uskutečnili autogramiádu nové knihy 
Jana Havelky, druhého dílu o chatách KČT a KČST.  
Málo jsme pokročili v pátrání o vzniku památníku k 10.výročí vzniku ČSR, který v roce 1928 
vybudovali turisté z KČST Český Těšín. Jednání v této věci se Sokolem Český Těšín budou 
pokračovat i v příštím roce. Ve spolupráci s nimi a s Muzeem Těšínska bychom na místě samém 
rádi umístili naučný panel s historickými informacemi. Pokračujeme v mapování životů 
významných turistických funkcionářů z naší oblasti a jejich zařazení do Celostátní síně slávy. 
Výbor oblasti navrhuje vedení KČT k projednání v roce 2023 dva naše bývalé členy z KČT, 
odbor Nová huť Ostrava a to paní Ludmilu Votoupalovou (1924 - 2003) a pana Josefa Votoupala 
(1923 - 1999), kteří velmi významně ovlivnili turistické dění v Ostravě a na severní Moravě 
ve druhé polovině minulého století. Pro rok 2024 připravujeme zařadit do Celostátní síně slávy 
bývalého starostu a člena KČT, odbor Mosty u Jablunkova pana Augustina Martynka (1940-
2021), který významně pomohl při obnově chaty Skalka v letech 1998 až 2002. 
Do Oblastní síně slávy navrhujeme na oblastní konferenci zařadit Vlastislava Mokrosze (1929-
2021) z KČT, odbor Protěž, rovněž za velkou zásluhu o obnovu chaty Skalka. Další návrh bude 
zpracován na Mgr. Jarmilu Popelářovou (1923-2021), zakladatelku a dlouholetou vedoucí 
TOM Tuláci Frýdek-Místek, Ing. Viléma Bretze (1938-2018), dlouholetého vedoucího značkaře 
okresu Opava z KČT Hradec nad Moravicí, Dr. Ing. Jana Břusku (1953-2022), dlouholetého 
předsedu sekce cykloturistiky z Frenštátu pod Radhoštěm. Na návrhy dalších osobností 
čekáme, budou do oblastní síně slávy uvedeni v příštím období. 
Zahájili jsme práce na zpracování návrhů na zařazení odborů do Celostátní síně slávy - 
např.: KČT Štramberk (*1895), Opava (*1921), Frýdlant nad Ostravicí (*1921), Karviná (*1921), 
Třinec (*1924), Nový Bohumín (*1925), Frenštát pod Radhoštěm (*1930), Fryštát dnes Karviná 
(*1930), Kopřivnice (*1935). 
Na podzim roku 2023 se uskuteční v pořadí již 10. seniorská káva, místo ještě není upřesněno, 
pozvánky na odbory budou zaslány včas. 
Na loňské celostátní konferenci v Praze byla založena celostátní Rada historie, která bude velmi 
úzce spolupracovat s Radou síně slávy. Zvu všechny, kteří chtějí a mohou pomoci ke spolupráci 
na této velmi zajímavé činnosti. 
 

Ing. Břetislav Boháč, předseda komise historie 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 3 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 1 
 

Turistické chaty s podílem naší oblasti KČT  
 
V naší oblasti jsou situovány turistické chaty KČT, které má ve správě ústředí KČT, přičemž 
u některých chat je naše oblast KČT spolumajitelem (Bezručova chata, Skalka).  
 
Bezručova chata na Lysé hoře a péče o její nejbližší okolí 
 
V uplynulém roce jsme s chatařem pokračovali na opatřeních vedoucích k zajištění většího 
podílu zásobování vlastní pitnou vodou a k jejím úsporám. Kromě nedávno pořízených 
sprchových automatů na pokojích na žetony pro hosty (ruku v ruce s výměnou sprchových 
zástěn) a nově instalovaných bezvodých pisoárů pořídil chatař další úsporné vodovodní baterie. 
Na podzim 2022 proběhly na našem prameništi na Větrech údržbářské a průzkumné práce. 
Proběhlo čištění jímek, průzkum jímacích trubek a nejbližšího okolí snad vhodného pro posilující 
vodní vrt. Vydatnost je rozhodně nedostačující a chatu odsuzuje k odběru a nákupu vody 
z jiného zdroje. V tuto chvíli nám náš vlastní zdroj neposkytuje prakticky žádnou vodu. V každém 
případě se budou muset v brzké době zrekonstruovat jímací jímky a také vlastní budova 
vodárny. Bezručova TCH obdržela dodatečné povolení na přístavek („Technologické zázemí pro 
lis na odpady a palivo“). Při revizích byla odhalena špatná statika komínu, nápravu plánujeme 
v roce 2023. Postupně se mění a opravuje původní vybavení (kuchyňské vybavení) a také 
inventář (na pokojích). Díky umístění telekomunikačního vysílače (1 m2 pronájmu) jsme pomohli 
zachovat nejen signál pro okolí (např. pro obec Ostravici), ale také posílili signál pro vlastní 
chatu. Mnozí turisté a sportovci si určitě všimli, že parkoviště na Papežově se stalo soukromé a 
placené. Zástupci oblasti Moravskoslezské (statutáři Ing. Boháč, Ing. Holuša) pokračují 

v jednání o architektonickém vzhledu vrcholových partií Lysé hory.  

 
  
Chata Skalka 
 
Obec Mosty u Jablunkova nás informovala o změně svého zástupce ve správní radě TCH 

Skalka, s účinností od 17.11.2022 byl jmenován Jan Kovalský. Jmenovaný zástupce je novým 

místostarostou obce. Správní rada (společně s chatařem) konstatovala spokojenost 

s fungováním nedávno instalovaných zemních filtrů, fungováním systému dešťovky (úspory 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 3 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 2 
 

vody činí cca 20 %) a fungováním zrekonstruované kotelny. V době „hluchého období“ (mimo 

sezónu) byl na chatě zaveden systém „Winterrraum“- částečný samoobslužný provoz (info 

na webových stránkách chaty). V následujícím období jsou v plánu klempířské a natěračské 

práce (střecha), zateplení půdního prostoru a další postupná výměna inventáře (židlí). 

         
 
Chata Ostrý – Košařiska 
 
V roce 2022 proběhly dokončující práce na rekonstrukci sociálních zařízení pro hosty 
v restauraci a také práce na systému jímání a využití dešťové vody. Byla podepsána nová 
smlouva s dodavatelem telekomunikačních technologií, která mimo jiné výměnou za umístění 
vysílacího zařízení zajišťuje našemu chataři kvalitní signál pro potřeby chaty a návštěvníků. 
V nejbližší budoucnosti chystáme výměnu oken.  
 

         
 
 

Za dlouholetou podporu našim klubovým projektům 
patří velké díky Pivovaru Radegast! 

 

 

Zprávu pracoval Ing. Rostislav Kašovský, předseda Technické rady KČT a člen Vedení KČT 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 1 
 

Zpráva o Turistických závodech 2022 v KČT oblasti Moravskoslezské 

 

Tento outdoorový sportovní závod je terénní běh v délce od 2 do 6 kilometrů, podle 
věkových kategorií. Trať je vyznačena fáborky (modré barvy pro nejmladší žactvo, bílé barvy 
pro mladší a starší žactvo a červené barvy pro dorostenecké kategorie a dospělé). Na trati 
je umístěna řada kontrolních stanovišť, které je nutné plnit bez chyb a co nejrychleji. Jsou to - 
stavba stanu, odhad vzdálenosti, hod míčkem, plížení, lanová lávka, vázání uzlů, orientace 
mapy, azimutové úseky, určování dřevin, turistických a topografických značek, poznávání 
kulturních památek a přírodních zajímavostí. Měří se čas strávený na trati a za nesprávně 
splněné úkoly jsou trestné minuty, které se připočítávají k času. Všechny kategorie běhají jako 
jednotlivci. 

V krajských kolech může startovat ve dvoučlenných hlídkách tzv. "Přípravka" bez rozdílu 
věku a pohlaví a dítě s doprovodem. Turistické závody probíhají systematicky po celý rok mimo 
zimu a závodí se na mnoha výkonnostních úrovních. 

 
Turistický závod je součástí projektu Českého olympijského výboru - Česko sportuje. 

V našem kraji začínají každoročně třemi otevřenými koly 
krajského poháru, z nichž jedno kolo je zároveň krajské mistrovství. 
Z těchto závodů se postupuje do Českého poháru (3 závody), 
následně na Mistrovství ČR a Mezinárodní mistrovství.  

V Moravskoslezském kraji je několik závodnických center, 
která nejenže mají závodníky, dosahujících met nejvyšších, 

ale mají i pořadatele schopné uspořádat i nejnáročnější turistický závod na dobré úrovni. A stále 
je plněn náš závazek, že každoročně uspořádáme v Moravskoslezském kraji nejméně jeden 
závod Českého poháru, příp. vyšší závod.  

 
V roce 2022 naši pořadatelé uspořádali: 
 

Turistický závod 2022 
Ročník 2022 v turistickém závodu byl zahájen Závodem krajského poháru již 9. 10. 2021 
ve Václavovicích a pokračoval 9. 4. 2022 v Bohumíně. Mistrovstvím MS kraje se konalo 30. 4. 
v Karviné.  
 
V ročníku 2022 se v poháru oddílů umístili: 
 

Poř. Bílý pohár (žákovský) body Červený pohár (dorost a 
dospělí) 

Body 

1. MSK Orlová 1381,4 TOM Tuláci Frýdek - Místek 1495,5 

2. TOM Nezmaři Bílovec 1325,7 MSK Orlová 1407,1 

3. TOM Žlutý kvítek Palkovice 1200,5 TOM Nezmaři Bílovec TOM  1262,1 

 
Do závodů se celkem zapojilo 12 oddílů, 179 závodníků, 13 dětí s doprovodem 
 
Z těchto závodů postoupilo podle daného klíče do ČP 90 závodníků. Dva závody se konaly 
v Čechách včetně MČR, dva na Moravě.  



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 2 
 

Před závody ČP se konalo odložené Mezinárodní mistrovství 23. 4. 2022 v Hubové 
na Slovensku, kde ČR získala 10 titulů Mezinárodní mistr; z našeho kraje: 
 

 Dominik Horák, TOM Divočáci Frýdlant nad Ostravicí (kategorie St. žáci) 

 Ema Babulíková, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie St. žákyně) 

 Taťána Koloničná, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Ženy A) 

 Libor Koloničný, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Muži 36+) 

 Leona Konopáčová, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Ženy 36+) 

 Roman Gach, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Muži 50+) 
 

V roce 2022  naši pořadatelé uspořádali: 
 

 3. závod ČP, Dětmarovice, 21. 5. 2022 

 Mistrovství ČR štafet, Frýdlant nad Ostravicí / Pržno, 10. 9. 2022 

 Mezinárodní mistrovství, Orlová, 24. 9. 2022 

 Mistrovství ČR Smíšené dvojice, Frýdek – Místek / Hodoňovice, 1. 10. 2022 

 Mistrovství ČR Long, Frýdek – Místek / Hodoňovice, 2. 10. 2022 
 
Na MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ, které se konalo 11. 6. 2022 v Kralovicích, titul Mistrů ČR 
získali: 
 

 Zuzana Pavelková, TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Mladší žákyně) 

 Jakub Kůrka, MSK Orlová (kategorie Starší žáci) 

 Lucie Badurová, MSK Orlová (kategorie Mladší dorostenky) 

 Dominik Horák, TOM Divočáci Frýdlant n./Ostr. (kategorie Mladší dorostenci) 

 Petra Paluchová, MSK Orlová (kategorie Starší dorostenky) 

 Pavla Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant (kategorie Ženy A) 

 Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Muži A) 

 Petra Badurova, MSK Orlová (kategorie Ženy B) 
 

Ze 14 kategorií se tak naši závodníci umístili 8x na prvním místě, 16 dalších našich 
závodníků skončilo na medailovém místě. 
 
V Českém poháru se celkově umístili: 
 
v Bílém poháru závodilo 18 oddílů z ČR (žákovské kat.): 
 
  2. místo TOM Nezmaři Bílovec 

3. místo MSK Orlová 
 
v Červeném poháru závodilo 19 oddílů z ČR (dosp. kat.):  
 

1. místo TOM Tuláci Frýdek –  Místek 
2. místo MSK Orlová 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 3 
 

MISTROVSTVÍ ČR - ŠTAFETY, 10. 9. 2022 v Pržně, se umístili: 
 

 2. místo TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Štafety žákyně) 

 1. místo TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Štafety žáci) 

 2. místo TOM Žlutý kvítek Palkovice (kategorie Štafety žáci) 

 2. místo TOM Žlutý kvítek Palkovice, (kategorie Štafety Ženy) 

 3. místo TOM Divočáci Frýdlant n./Ostr., (kategorie Štafety Ženy) 

 2. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek 2, (kategorie Štafety Muži) 
 
MISTROVSTVÍ ČR - SMÍŠENÉ DVOJICE, 1. 10. 2022 v Hodoňovicích, titul Mistrů ČR získali: 
 

 Nela Valášková, Kryštof Valášek, TOM Nezmaři Bílovec (kategorie do 30 let) 

 Aneta Dreslerová, Petr Bílek, TOM Nezmaři Bílovec, (kategorie od 31 do 70 let) 
   TOM Žlutý Kvítek Palkovice 

 Radka Koloničná, Libor Koloničný, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie nad 70 let 
Ve 3 kategoriích jsme získali dále ještě pět medailových umístění. 

 
MISTROVSTVÍ ČR - LONG, 2. 10. 2022 v Hodoňovicích (turistický závod na dlouhé trati, 
cca 10 km),titul Mistrů ČR získali: 
 

 Dominik Horák, TOM Divočáci Frýdlant n./Ostr., (kategorie Dorostenci) 

 Nela Pěnkavová, TOM Divočáci Frýdlant n./Ostr., (kategorie Dorostenky) 

 Petr Bílek, TOM Žlutý kvítek Palkovice, (kategorie Muži 18 – 35 let) 

 Pavla Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant n./Ostr., (kategorie Ženy nad 35 let) 

 Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek -  Místek, (kategorie Muži nad 35 let) 
 
MISTROVSTVÍ ČR – SUPERSPRINT, 7. 5. 2022 Hostín u Vojkovic, titul Mistrů ČR získali: 
 

 Michal Branny, MSK Orlová, (kategorie Žáci) 

 Nela Valášková, TOM Nezmaři Bílovec, (kategorie Žákyně) 

 
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ 24. 9. 2022 ORLOVÁ, kde ČR získala 12 titulů  
 
Mezinárodní mistr:  
 

 Kryštof Valášek, TOM Nezmaři Bílovec, (kategorie St. žáci) 

 Nela Valášková, TOM Nezmaři Bílovec, (kategorie St. žákyně) 

 Sára Lisníková, TOM Tuláci Frýdek – Místek, (kategorie Ml. dorostenky) 

 Darina Madziová, TOM Nezmaři Bílovec, (kategorie St. dorostenky) 

 Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek – Místek, (kategorie Muži A) 

 Pavla Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant n./Ostr.,(kategorie Ženy A) 

 

Náš kraj reprezentovalo 37 závodníků. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2022 Stránka 4 
 

V roce 2023 připravujeme 
 

• Pohár MSK v TZ:  1. kolo Orlová – proběhlo 22. 10. 2022 

2. kolo Bohumín – 15. 4. 2023 
3. kolo a mistrovství MSK Palkovice - 29. 4. 2023 

• 1. závod ČP Frýdek - Místek – 6. 5. 2023 

• Mistrovství ČR Supersprint Frýdek – Místek – 6. 5. 2023 
 
Zpracovali: Mgr. Hana Mocňáková 




